
Obec Anenská Studánka 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 

Zápis  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 06/2011 ze dne 23. 11. 2011 
 
Přítomni: Hubený Oldřich, Novotný Jaroslav, Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel, CSc. 

Motlová Růžena 
 
Zápis:  Ptáčková Helena, DiS. 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů                
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovateli zápisu: Jaroslav Novotný, Růžena Motlová. 

Schválený program: 

1. Rozpočtová změna č. 2 
2. Věci majetkové 
3. Sponzorský dar 
4. Kácení dřevin 
5. Návrh na změnu vyhlášky č. 1/2011 
6. Zrušení o účtování hospodářské činnosti 
7. Ostatní 

 
1. Rozpočtová změna č. 2 

Předsedající podal návrh na rozpočtovou změnu č. 2. Podrobný rozpis RZ je nedílnou součásti 
zápisu. RZ budou provedeny ve výkazech za 11/2011. Předsedající dal prostor 
k připomínkám, poté dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje návrh rozpočtové změny č. 2. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5..….   proti ….0.….   zdržel se …0… 
 
2. Věci majetkové 

Na úřední desce bylo vyvěšeno od 31. 10. 2011 do 16. 11. 2011 oznámení o záměru prodat  
p. p. č. 523/30, k.ú. Helvíkov, o výměře 142 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace. Po dobu 
15 dní měli občané možnost vyjádřit se, podat připomínky a nabídky OU Anenská Studánka. 
Obecní úřad obdržel nabídky p. PN a p. BM. Předsedající navrhl pozemek prodat p. BM, 
který nabídnul vyšší cenu. Nechal hlasovat. 
 
 
 



U s n e s e n í: 
OZ schvaluje prodej pozemku  p. p. č. 523/30, o výměře 142 m2, ost. plocha, ost. komunikace, 
p. BM. 
 
Výsledek hlasování:  pro…..5….   proti …..0….   zdržel se ……0… 
 
 
3. Sponzorský dar 

 
Předsedající navrhl darovat TJ SOKOL Damníkov částku 500,- Kč na 28. ročník tradičního 
„Čertovského běhu“. Dal prostor pro připomínky a nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje sponzorský dar TJ Sokolu Damníkov ve výši 500,- Kč na 28. ročník tradičního 
„Čertovského běhu“.  
 
Výsledek hlasování:  pro….5.….   proti ….0.….   zdržel se …0…… 
 
 
4. Žádosti o povolení pokácení dřevin  

 
Obecní úřad obdržel žádost p. VD na pokácení 1 ks ořechu a 3 ks jeřabiny. 
 
U s n e s e n í: 
OZ povoluje na základě žádosti p. VD pokácení 1 ks ořechu a 3 ks jeřabiny. 
 
Výsledek hlasování:  pro….5.….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
Obecní úřad obdržel žádost p. PP na pokácení 1 ks vrby. 
 
U s n e s e n í: 
OZ povoluje na základě žádosti p. PP pokácení 1 ks vrby. 
 
Výsledek hlasování:  pro….4.….   proti …..0….   zdržel se …1…… 
 
Obecní úřad obdržel žádost p. VD na pokácení 1 ks modřínu a 1 ks lípy, které se nacházejí na 
pozemku obce, k. ú. Helvíkov, p. p. č. 117/4 a ohrožují majetek. 
U s n e s e n í: 
OZ povoluje na základě podnětu p. VD pokácení 1 ks modřínu a 1 ks lípy. 
 
Výsledek hlasování:  pro….5.….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
 
5. Návrh na změnu vyhlášky č. 1/2011 

 
Předsedající předložil přehled nákladů a výnosů za provoz systému shromažďování sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Předsedající navrhl změnu 
Obecně závazné vyhlášky č. 1/2011, o místním poplatku za provoz systému shromažďování 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, Konkrétně jde o čl. 4, 
kde by byl poplatek navýšen ze současných 300,- Kč na 400,- Kč na osobu a rok. Dal prostor 
pro připomínky a dal hlasovat. 
 
 
 
 



U s n e s e n í: 
OZ schvaluje zvýšení místního poplatku za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a to na 400,- Kč/osoba/rok.  
 
Výsledek hlasování:  pro…..5….   proti ….0.….   zdržel se …0…… 
 
 
6. Zrušení o účtování hospodářské činnosti 

 
Předsedající podal návrh na zrušení o účtování hospodářské činnosti oddělené od hlavní 
činnosti. Vzhledem k zavedení podvojného účetnictví to nemá vliv a především z důvodu 
jednoduchosti. Účtování hospodářské činnosti by bylo ukončeno k 31.12.2011. Předsedající 
nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje zrušení účtování hospodářské činnosti odděleně od hlavní činnosti. Účtování 
hospodářské činnosti končí k 31.12.2011. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5..….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
7. Ostatní 

Předsedající navrhl opravu přímotopů v obchodě se smíšeným zbožím a v kanceláři obecního 
úřadu a knihovně a předložil cenovou nabídku na opravu. Nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje opravu přímotopů v obchodě se smíšeným zbožím a v kanceláři obecního úřadu 
a knihovně. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5..….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
Předsedající předložil položkový rozpočet na opravu propustku v Helvíkově, celková cena 
činí 160.512,- Kč. Nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje opravu propustku v ceně předloženého položkového rozpočtu. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5..….   proti …..0….   zdržel se …0…… 
 
Dále předsedající přítomné informoval o konání dílčího auditu provedeného Pardubickým 
krajem, který proběhl 10.11.2011 s výsledkem bez závažných chyb a nedostatků. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 30. 11. 2011 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 01.12.2011 
Sejmuto z úřední desky dne:  


